
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«МОСКОВСКАЯ АКАДЕМИЯ ДИЗАЙН-ПРОФЕССИЙ «ПЕНТАСКУЛ»

117628, Москва г, Грина ул, дом № 34, корпус 1, Э 1 Пом V Офис 11
Тел.+7 800 550-76-72; +-m�il: h+l�.�+nt�s�h

l@�+nt�s�h

l.ru, веб-сайт: htt�s://�+nt�s�h

l.ru/

ПРИКАЗ

«31» января 2025 г. № 5/ОД

Об установлении стоимости платных
образовательных услуг

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г. N 1441 «Об
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 02.02.2025г. стоимость обучения по образовательным программам
согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Установить с 02.02.2025г. стоимость обучения по образовательным программам
в соответствии с ценовой промо акцией для физических лиц согласно Приложению № 2 к
настоящему приказу.

3. Работникам Образовательной организации руководствоваться настоящим
приказом при заключении договоров об оказании платны образовательных услуг.

4. Ответственному за размещение информации на официальном сайте - разместить
настоящий приказ на официальном сайте Образовательной организации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор _____________________ С.О. Малихина

https://pentaschool.ru/
mailto:help.pentaschool@pentaschool.ru


Приложение № 1
к приказу ООО «МАДП «Пентаскул»
от «31» января 2025 г. № 5/ОД

Стоимость обучения по образовательным программам

1.1. Программы профессиональной переподготовки

№
п/п

Наименование программы Стоимость
(руб.)

1. Графический дизайн и коммуникации в рекламе. Международные
практики (1080 ч) 231 900

2. Дизайн жилого интерьера. Базовый курс (523 ч) 124 400
3. Дизайн полиграфии (300 ч) 66 000
4. Дизайнер-иллюстратор. Профессиональный курс (680 ч) 121 800
5. �
ti
n D+sign. Базовый курс (302 ч) 63 000
6. �
ti
n D+sign. Профессиональный курс (607 ч) 165 600
7. UI/UX-дизайнер (430 ч) 134 700
8. Веб-дизайнер. Базовый курс (320 ч) 82 800
9. Веб-дизайнер. Профессиональный курс: дизайн и анимация интерфейса

(530 ч) 145 200
10. Веб-дизайнер. Профессиональный курс: проектирование, дизайн и

анимация интерфейса (530 ч) 145 200
11. Графический дизайн в рекламе (720 ч) 164 200
12. Графический дизайнер. С нуля до продвинутого уровня (930 ч) 250 400
13. Дизайн жилого интерьера «с нуля» (340 ч) 50 600
14. Дизайн интерьера. С нуля до продвинутого уровня (704 ч) 175 900
15. Дизайн коммерческих интерьеров (494 ч) 148 000
16. Дизайнер коммерческих интерьеров (494 ч) 148 000
17. Дизайнер среды: интерьер и ландшафт (1090 ч) 228 800
18. Интерьерный декоратор (524 ч) 99 334
19. Конструктор одежды. Пошив изделий (335 ч) 80 000



20. Ландшафтный дизайн городских пространств (560 ч) 97 600
21. Ландшафтный дизайн городских территорий (560 ч) 97 600
22. Ландшафтный дизайн. Базовый курс (695 ч) 79 400
23. Ландшафтный дизайн. Начальный уровень (695 ч) 79 400
24. Ландшафтный дизайн. Продвинутый уровень (1145 ч) 152 100
25. Моделирование и пошив одежды с нуля (335 ч) 80 000
26. Основы рисования для дизайнера: живопись, графика, цифровая

иллюстрация (340 ч) 66 100
27. Персональная стилистика (285 ч) 71 200
28. Полное погружение в дизайн интерьера (1386 ч) 348 600
29. Рисование для дизайнера: живопись, графика, цифровая иллюстрация

(340 ч) 66 100
30. Стилист-имиджмейкер. С нуля до эксперта (386 ч) 113 900

1.2. Программы профессиональной переподготовки с присвоением квалификации

№
п/п

Наименование программы Стоимость
(руб.)

1. Графический дизайн: основы верстки и фирменный стиль (340 ч) 89 000
2. Дизайн и моделирование одежды (995 ч) 101 900
3. Дизайнер одежды на производстве. Профессиональный курс (505 ч) 71 400
4. 3D-визуализация интерьера (365 ч) 89 000
5. UI/UX-дизайнер. Проектирование интерфейсов (430 ч) 134 700
6. Графический дизайн и визуальные коммуникации. Международные

практики (1080 ч) 231 900
7. Графический дизайн (720 ч) 164 200
8. Графический дизайнер. Расширенный курс (930 ч) 250 400
9. Дизайн и иллюстрация (680 ч) 121 800
10. Дизайн интерьера. Профессиональный курс (704 ч) 175 900



11. Дизайн интерьера. Расширенный курс (898 ч) 258 200
12. Дизайн интерьерной и ландшафтной среды (1090 ч) 228 800
13. Дизайнер жилых и коммерческих интерьеров (1336 ч) 254 700
14. Дизайнер интерьера (271 ч) 18 458
15. Ландшафтный дизайн. Профессиональный курс (1145 ч) 152 100
16. Персональный стилист. Работа с частным клиентом (285 ч) 71 200
17. Стилист-имиджмейкер. Экспертный курс (386 ч) 113 900

1.3. Программы повышения квалификации

№
п/п

Наименование программы Стоимость
(руб.)

1. 3Ds ��S для дизайнера интерьера: визуализация проекта (110 ч) 43 000

2. Wd
b+ Lh
t
sh
� для дизайнера интерьера (72 ч) 16 700

3. Wd
b+ Lh
t
sh
�: ретушь, обработка, коллажирование (72 ч) 24 600

4. Wr�higWD для дизайнера интерьера: создание проекта (144 ч) 42 400

5. Sk+t�hU� в ландшафтном дизайне с нуля до профи (72 ч) 45 200

6. Sk+t�hU� для ландшафтных дизайнеров (72 ч) 45 200

7. UX-исследования (36 ч) 30 800

8. Акварель. Основы живописи (144 ч) 19 900

9. Вертикальное озеленение ландшафта (108 ч) 22 800

10. Визуализация данных (72 ч) 27 200

11. Дизайн жилого интерьера (523 ч) 124 400

12. Дизайн интерфейсов в Figm� (72 ч) 36 000

13. Дизайн малого сада. Декоративный огород (108 ч) 43 400

14. Дизайн сайтов на )ild� (72 ч) 39 600



№
п/п

Наименование программы Стоимость
(руб.)

15. Дизайнер одежды: базовый курс (995 ч) 101 900

16. Иллюстрация: книжная и журнальная (94 ч) 27 800

17. Иллюстрирование персонажа (94 ч) 29 600

18. Инфографика и визуализация данных (72 ч) 27 200

19. История изобразительного искусства (72 ч) 10 500

20. История современной моды (130 ч) 13 600

21. Книжная и журнальная иллюстрация (94 ч) 27 800

22. Колористика в дизайне интерьера (72 ч) 8 900

23. Композиция в дизайне интерьера (72 ч) 8 400

24. Ландшафтное проектирование в R+�ltim+ L�nds���ing Wr�hit+�t: от
плана до видеопрогулки (108 ч) 27 400

25. Ландшафтный дизайн в программе R+�ltim+ L�nds���ing Wr�hit+�t:
от плана до видеопрогулки (108 ч) 27 400

26. Персонажная иллюстрация (94 ч) 29 600

27. Создание дизайн-проекта интерьера для себя (55 ч) 25 000

28. Создание коллекции одежды с нуля (505 ч) 71 400

29. Тестовый ИКУ (108 ч) 3 000

30. 3D-визуализатор интерьера (365 ч) 89 000

31. 3Ds ��S для дизайнера интерьера (110 ч) 43 000

32. Wd
b+ Illustr�t
r gg. Базовый уровень (108 ч) 23 200

33. Wd
b+ Illustr�t
r для начинающих (108 ч) 23 200

34. Wd
b+ InD+sign: верстка многостраничных изданий (52 ч) 16 200

35. Wd
b+ Lh
t
sh
� � нуля: ретушь, обработка, коллажирование (72 ч) 24 600

36. Wd
b+ Lh
t
sh
� для дизайна интерьера (72 ч) 16 700



№
п/п

Наименование программы Стоимость
(руб.)

37. Wr�higWD для дизайнера интерьера: проектирование и визуализация
(144 ч) 42 400

38. Wut
d+sk Wut
gWD в ландшафтном дизайне с нуля до профи (72 ч) 31 200

39. Wut
d+sk Wut
gWD для начинающих ландшафтных дизайнеров (72
ч) 31 200

40. gin+m� 4D: создание 3D-графики и анимации (210 ч) 43 400

41. Академический рисунок (144 ч) 19 900

42. Академический рисунок: перспектива, голова, фигура (144 ч) 19 900

43. Акварельная живопись (144 ч) 19 900

44. Верстка в Wd
b+ Ind+sign (52 ч) 16 200

45. Вертикальное озеленение (108 ч) 22 800

46. Графический дизайн. Базовый уровень (340 ч) 89 000

47. Декорирование дома к Новому году (8 ч) 5 000

48. Декорирование интерьера (524 ч) 99 334

49. Дизайн визуальных коммуникаций (44 ч) 3 200

50. Дизайн жилых и коммерческих интерьеров (1336 ч) 254 700

51. Дизайн и верстка полиграфии (72 ч) 17 200

52. Дизайн и верстка полиграфической продукции (72 ч) 17 200

53. Дизайн интерьера. Концепция и визуализация (108 ч) 3 200

54. Дизайн интерьера. Углубленный курс (898 ч) 258 200

55. Дизайн малого сада. Декоративный огород в ландшафтном дизайне
(108 ч) 43 400

56. Дизайн одежды. История моды и стиля (114 ч) 3 200

57. Дизайн рекламы от брифа к макету (44 ч) 14 400

58. Дизайн рекламы. Практикум (44 ч) 14 400



№
п/п

Наименование программы Стоимость
(руб.)

59. Дизайнер полиграфии (300 ч) 66 000

60. Дизайнер сайтов (232 ч) 59 500

61. Допечатная подготовка (74 ч) 15 000

62. Женский образ от идеи до пошива. Юбка, блуза, аксессуар (108 ч) 13 600

63. Законы композиции в дизайне интерьера (72 ч) 8 400

64. Иллюстрация в коммерции (210 ч) 82 300

65. Иллюстрация в рекламе (108 ч) 29 800

66. Иллюстрация и реклама (108 ч) 29 800

67. Индивидуальное сопровождение экспертом для графического
дизайнера (40 ч) 24 921

68. Индивидуальное сопровождение экспертом для дизайнеров
ландшафта и интерьера (40 ч) 24 921

69. Интерьерный скетчинг (72 ч) 14 100

70. История изобразительного искусства: от античности до модернизма
(72 ч) 10 500

71. История костюма и кроя (72 ч) 11 800

72. История моды и стиля (130 ч) 13 600

73. Карьерная консультация (2 ч) 10 000

74. Колористика для дизайнеров интерьера (72 ч) 8 900

75. Коммерческая иллюстрация (210 ч) 82 300

76. Комплексный сезонный уход за садом (108 ч) 44 800

77. Комплексный уход за садом (108 ч) 44 800

78. Методики и практики развития креативности (72 ч) 16 585

79. Мужской стиль (66 ч) 14 800

80. Нейросети для дизайна (242 ч) 21 875



№
п/п

Наименование программы Стоимость
(руб.)

81. Нейросети для дизайнера (242 ч) 21 875

82. Основы декорирования интерьера (50 ч) 22 700

83. Основы интерьерного декорирования (50 ч) 22 700

84. Пакет услуг для дизайнеров ландшафта и интерьера (73 ч) 45 350

85. Праздничный ландшафтный дизайн: Новый год и Рождество (16 ч) 5 000

86. Скетчинг: визуализация интерьера (72 ч) 14 100

87. Создание 3D-графики и анимации в gin+m� 4D (210 ч) 43 400

88. Стили в дизайне интерьера (96 ч) 12 400

89. Стили в интерьере (96 ч) 12 400

90. Типографика ПРО (72 ч) 33 100

91. Фитодизайн для начинающих дизайнеров (131 ч) 31 837

92. Фитодизайн (131 ч) 31 837

93. Цвет. Теория и психология (36 ч) 10 600

94. Юридические аспекты дизайнерской деятельности (108 ч) 16 500

95. Юридические аспекты для дизайнерской деятельности (108 ч) 16 500

96. Юридические основы дизайнерской деятельности (90 ч) 13 000

97. Юридические основы для дизайнерской деятельности (90 ч) 13 000



Приложение № 2
к приказу ООО «МАДП «Пентаскул»
от «31» января 2025 г. № 5/ОД

Стоимость обучения по образовательным программам
в соответствии с ценовой промо акцией для физических лиц

1.1. Программы профессиональной переподготовки

№
п/п

Наименование программы Стоимость
(руб.)

1. Графический дизайн и коммуникации в рекламе. Международные
практики (1080 ч) 162 400

2. Дизайн жилого интерьера. Базовый курс (523 ч) 62 300

3. Дизайн полиграфии (300 ч) 39 600

4. Дизайнер-иллюстратор. Профессиональный курс (680 ч) 72 800

5. �
ti
n D+sign. Базовый курс (302 ч) 44 100

6. �
ti
n D+sign. Профессиональный курс (607 ч) 99 300

7. UI/UX-дизайнер (430 ч) 94 300

8. Веб-дизайнер. Базовый курс (320 ч) 58 000

9. Веб-дизайнер. Профессиональный курс: дизайн и анимация
интерфейса (530 ч) 108 500

10. Веб-дизайнер. Профессиональный курс: проектирование, дизайн и
анимация интерфейса (530 ч) 108 500

11. Графический дизайн в рекламе (720 ч) 98 500

12. Графический дизайнер. С нуля до продвинутого уровня (930 ч) 150 300

13. Дизайн жилого интерьера «с нуля» (340 ч) 25 000

14. Дизайн интерьера. С нуля до продвинутого уровня (704 ч) 105 600

15. Дизайн коммерческих интерьеров (494 ч) 74 000

16. Дизайнер коммерческих интерьеров (494 ч) 74 000

17. Дизайнер среды: интерьер и ландшафт (1090 ч) 137 100



№
п/п

Наименование программы Стоимость
(руб.)

18. Интерьерный декоратор (524 ч) 59 600

19. Конструктор одежды. Пошив изделий (335 ч) 27 800

20. Ландшафтный дизайн городских пространств (560 ч) 58 560

21. Ландшафтный дизайн городских территорий (560 ч) 58 560

22. Ландшафтный дизайн. Базовый курс (695 ч) 55 200

23. Ландшафтный дизайн. Начальный уровень (695 ч) 55 200

24. Ландшафтный дизайн. Продвинутый уровень (1145 ч) 95 900

25. Моделирование и пошив одежды с нуля (335 ч) 27 800

26. Основы рисования для дизайнера: живопись, графика, цифровая
иллюстрация (340 ч) 39 600

27. Персональная стилистика (285 ч) 35 600

28. Полное погружение в дизайн интерьера (1386 ч) 191 730

29. Рисование для дизайнера: живопись, графика, цифровая
иллюстрация (340 ч) 39 600

30. Стилист-имиджмейкер. С нуля до эксперта (386 ч) 56 800

1.2. Программы профессиональной переподготовки с присвоением квалификации

№
п/п

Наименование программы Стоимость
(руб.)

1. Графический дизайн: основы верстки и фирменный стиль (340 ч) 53 400

2. Дизайн и моделирование одежды (995 ч) 61 400

3. Дизайнер одежды на производстве. Профессиональный курс (505 ч) 35 700

4. 3D-визуализация интерьера (365 ч) 53 200

5. UI/UX-дизайнер. Проектирование интерфейсов (430 ч) 94 300

6. Графический дизайн и визуальные коммуникации. Международные
практики (1080 ч) 162 400



№
п/п

Наименование программы Стоимость
(руб.)

7. Графический дизайн (720 ч) 98 500

8. Графический дизайнер. Расширенный курс (930 ч) 150 300

9. Дизайн и иллюстрация (680 ч) 72 800

10. Дизайн интерьера. Профессиональный курс (704 ч) 105 600

11. Дизайн интерьера. Расширенный курс (898 ч) 129 000

12. Дизайн интерьерной и ландшафтной среды (1090 ч) 137 100

13. Дизайнер жилых и коммерческих интерьеров (1336 ч) 152 800

14. Дизайнер интерьера (271 ч) 7 383

15. Ландшафтный дизайн. Профессиональный курс (1145 ч) 95 900

16. Персональный стилист. Работа с частным клиентом (285 ч) 35 600

17. Стилист-имиджмейкер. Экспертный курс (386 ч) 56 800

1.3. Программы повышения квалификации

№
п/п

Наименование программы Стоимость
(руб.)

1. 3Ds ��S для дизайнера интерьера: визуализация проекта (110 ч) 27 800

2. Wd
b+ Lh
t
sh
� для дизайнера интерьера (72 ч) 11 700

3. Wd
b+ Lh
t
sh
�: ретушь, обработка, коллажирование (72 ч) 14 800

4. Wr�higWD для дизайнера интерьера: создание проекта (144 ч) 27 600

5. Sk+t�hU� в ландшафтном дизайне с нуля до профи (72 ч) 27 100

6. Sk+t�hU� для ландшафтных дизайнеров (72 ч) 27 100

7. UX-исследования (36 ч) 18 500

8. Акварель. Основы живописи (144 ч) 9 900

9. Вертикальное озеленение ландшафта (108 ч) 11 400



№
п/п

Наименование программы Стоимость
(руб.)

10. Визуализация данных (72 ч) 16 300

11. Дизайн жилого интерьера (523 ч) 62 300

12. Дизайн интерфейсов в Figm� (72 ч) 23 400

13. Дизайн малого сада. Декоративный огород (108 ч) 12 900

14. Дизайн сайтов на )ild� (72 ч) 19 800

15. Дизайнер одежды: базовый курс (995 ч) 61 400

16. Иллюстрация: книжная и журнальная (94 ч) 16 700

17. Иллюстрирование персонажа (94 ч) 17 800

18. Инфографика и визуализация данных (72 ч) 16 300

19. История изобразительного искусства (72 ч) 6 300

20. История современной моды (130 ч) 6 800

21. Книжная и журнальная иллюстрация (94 ч) 16 700

22. Колористика в дизайне интерьера (72 ч) 6 200

23. Композиция в дизайне интерьера (72 ч) 5 900

24. Ландшафтное проектирование в R+�ltim+ L�nds���ing Wr�hit+�t: от
плана до видеопрогулки (108 ч) 13 700

25. Ландшафтный дизайн в программе R+�ltim+ L�nds���ing Wr�hit+�t:
от плана до видеопрогулки (108 ч) 13 700

26. Персонажная иллюстрация (94 ч) 17 800

27. Создание дизайн-проекта интерьера для себя (55 ч) 14 900

28. Создание коллекции одежды с нуля (505 ч) 35 700

29. Тестовый ИКУ (108 ч) 1 190

30. 3D-визуализатор интерьера (365 ч) 53 200

31. 3Ds ��S для дизайнера интерьера (110 ч) 27 800



№
п/п

Наименование программы Стоимость
(руб.)

32. Wd
b+ Illustr�t
r gg. Базовый уровень (108 ч) 13 900

33. Wd
b+ Illustr�t
r для начинающих (108 ч) 13 900

34. Wd
b+ InD+sign: верстка многостраничных изданий (52 ч) 9 700

35. Wd
b+ Lh
t
sh
� � нуля: ретушь, обработка, коллажирование (72 ч) 14 800

36. Wd
b+ Lh
t
sh
� для дизайна интерьера (72 ч) 11 700

37. Wr�higWD для дизайнера интерьера: проектирование и визуализация
(144 ч) 27 600

38. Wut
d+sk Wut
gWD в ландшафтном дизайне с нуля до профи (72 ч) 18 900

39. Wut
d+sk Wut
gWD для начинающих ландшафтных дизайнеров (72
ч) 18 900

40. gin+m� 4D: создание 3D-графики и анимации (210 ч) 26 100

41. Академический рисунок (144 ч) 9 900

42. Академический рисунок: перспектива, голова, фигура (144 ч) 9 900

43. Акварельная живопись (144 ч) 9 900

44. Верстка в Wd
b+ Ind+sign (52 ч) 9 700

45. Вертикальное озеленение (108 ч) 11 400

46. Графический дизайн. Базовый уровень (340 ч) 53 400

47. Декорирование дома к Новому году (8 ч) 1 490

48. Декорирование интерьера (524 ч) 59 600

49. Дизайн визуальных коммуникаций (44 ч) 1 912

50. Дизайн жилых и коммерческих интерьеров (1336 ч) 152 800

51. Дизайн и верстка полиграфии (72 ч) 9 800

52. Дизайн и верстка полиграфической продукции (72 ч) 9 800

53. Дизайн интерьера. Концепция и визуализация (108 ч) 1 912



№
п/п

Наименование программы Стоимость
(руб.)

54. Дизайн интерьера. Углубленный курс (898 ч) 129 000

55. Дизайн малого сада. Декоративный огород в ландшафтном дизайне
(108 ч) 12 900

56. Дизайн одежды. История моды и стиля (114 ч) 1 912

57. Дизайн рекламы от брифа к макету (44 ч) 8 600

58. Дизайн рекламы. Практикум (44 ч) 8 600

59. Дизайнер полиграфии (300 ч) 39 600

60. Дизайнер сайтов (232 ч) 35 700

61. Допечатная подготовка (74 ч) 9 000

62. Женский образ от идеи до пошива. Юбка, блуза, аксессуар (108 ч) 6 800

63. Законы композиции в дизайне интерьера (72 ч) 5 900

64. Иллюстрация в коммерции (210 ч) 49 400

65. Иллюстрация в рекламе (108 ч) 17 900

66. Иллюстрация и реклама (108 ч) 17 900

67. Индивидуальное сопровождение экспертом для графического
дизайнера (40 ч) 24 920

68. Индивидуальное сопровождение экспертом для дизайнеров
ландшафта и интерьера (40 ч) 24 920

69. Интерьерный скетчинг (72 ч) 9 800

70. История изобразительного искусства: от античности до модернизма
(72 ч) 6 300

71. История костюма и кроя (72 ч) 5 900

72. История моды и стиля (130 ч) 6 800

73. Карьерная консультация (2 ч) 3 500

74. Колористика для дизайнеров интерьера (72 ч) 6 200



№
п/п

Наименование программы Стоимость
(руб.)

75. Коммерческая иллюстрация (210 ч) 49 400

76. Комплексный сезонный уход за садом (108 ч) 13 600

77. Комплексный уход за садом (108 ч) 13 600

78. Методики и практики развития креативности (72 ч) 4 975

79. Мужской стиль (66 ч) 8 900

80. Нейросети для дизайна (242 ч) 17 500

81. Нейросети для дизайнера (242 ч) 17 500

82. Основы декорирования интерьера (50 ч) 13 600

83. Основы интерьерного декорирования (50 ч) 13 600

84. Пакет услуг для дизайнеров ландшафта и интерьера (73 ч) 34 950

85. Праздничный ландшафтный дизайн: Новый год и Рождество (16 ч) 1 490

86. Скетчинг: визуализация интерьера (72 ч) 9 800

87. Создание 3D-графики и анимации в gin+m� 4D (210 ч) 26 100

88. Стили в дизайне интерьера (96 ч) 7 400

89. Стили в интерьере (96 ч) 7 400

90. Типографика ПРО (72 ч) 19 800

91. Фитодизайн для начинающих дизайнеров (131 ч) 19 100

92. Фитодизайн (131 ч) 19 100

93. Цвет. Теория и психология (36 ч) 6 300

94. Юридические аспекты дизайнерской деятельности (108 ч) 9 900

95. Юридические аспекты для дизайнерской деятельности (108 ч) 9 900

96. Юридические основы дизайнерской деятельности (90 ч) 7 800

97. Юридические основы для дизайнерской деятельности (90 ч) 7 800




